
افزایش ذخایر طلای کشور 
با واردات 7/5 تن شمش طلای استاندارد در سال جاری

در شش ماه سال جاری 7453 کیلوگرم طلا به 
صورت رسمی از طریق گمرکات وارد کشور شده است.
به گزارش فارس، با توجه به اینکه عوارض واردات بر طلا 
به منظور حمایت از واردات این فلز ارزشمند حذف شد، طبق 
آمار رسمی گمرک در شش ماه سال 1402، مقدار 7453 
کیلوگرم طلا به ارزش 475 میلیون و 590 هزار دلار وارد 

کشور شده است.
بیشترین واردات طلا از طریق گمرک فرودگاه امام خمینی 
به میزان 4371 کیلوگرم بوده که 58 و شش دهم درصد کل 

واردات طلا را به خود اختصاص می دهد. 
در رده های بعدی، گمرک باشماق به وزن 2121 کیلوگرم 
که 28 و چهار دهم درصد و سپس گمرک تبریز به وزن 782 
کیلوگرم به میزان 10 و چهار دهم درصد، گمرک مشهد 172 
کیلوگرم با سهم دو و سه دهم درصد و سپس گمرک اصفهان 
به وزن هفت کیلوگرم طلا و با سهم 9 دهم درصد از مجموع 

واردات شمش طلا را تشکیل می دهند.
هیئت وزیران در جلسه روز ششم آذرماه 1401 به پیشنهاد 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، مصوبه آزاد  سازی واردت شمش 
طلا، نقره و پلاتین را به تصویب رساند. بر اساس این مصوبه، 
ورود فلزات گران بها )طلا، نقره و پلاتین( به هر میزان و به 
 صورت شمش استاندارد، به عنوان یکی از انواع سرمایه های 
خارجی قابل ورود به کشور پس از اظهار به گمرک و بدون 

ثبت سفارش بلامانع است.
هدف سیاست گذار از حذف عوارض واردات طلا، افزایش 
ذخایر طلای بانک مرکزی به عنوان پشتوانه ای برای پول ملی 

و حفظ ارزش پول ملی قلمداد می شود.
 افزایش قیمت طلا در بازارهای جهانی

با کاهش سوددهی اوراق قرضه خزانه داری آمریکا قیمت 
طلا روزگذشته هم در معاملات بازارهای جهانی یک دلار و 

75 سنت افزایش یافت.
به گزارش رویترز، با کاهش سوددهی اوراق قرضه 
خزانه داری آمریکا درحالی که سرمایه گذاران در انتظار آمارهایی 
هستند که به روند تغییر نرخ بهره جهت می دهد و تنش های 
غرب آسیا را رصد می کنند، قیمت طلا در معاملات بازارهای 

جهانی افزایش یافت.
دیروز هر اونس )33 گرم( طلا با یک دلار و 75 سنت 
افزایش 1975 دلار فروخته شد. سوددهی اوراق قرضه 10 
ساله خزانه داری آمریکا پس از اینکه در روز دوشنبه بیش از 

پنج درصد افزایش داشت، در معاملات دیروز کاهش یافت.
طلا در زمان بحران ها به عنوان منبع امن سرمایه گذاری 
محسوب می شود و حدود 9 درصد در دو هفته گذشته به علت 
نگرانی در مورد جنگ افزایش یافته است و در 20 اکتبر)روز 

جمعه( به بالاترین رقم پنج ماه گذشته رسید.
سرمایه گذاران به شدت جنگ در غرب آسیا را رصد 
می کنند. بازار همچنین در انتظار انتشار شاخص مدیران 
خرید و همچنین رشد تولید ناخالص داخلی در روز پنج شنبه 
و شاخص قیمت PCE )مهم ترین شاخص تعیین تورم آمریکا( 
در روز جمعه هستند تا روند سیاست پولی فدرال رزرو را 

ارزیابی کنند.
قیمت طلا در روز جمعه به بالاترین رقم از نیمه ماه مِی 
)اردیبهشت(  رسیده زیرا سرمایه گذاران به  دلیل ترس از اینکه 
جنگ رژیم صهیونیستی و حماس می تواند به یک درگیری 
گسترده تر در خاورمیانه تبدیل شود، طلا را که دارایی امن 

است، انتخاب کردند.
قیمت طلا روز دوشنبه به علت تقویت ارزش دلار و 
سوددهی اوراق قرضه کاهش یافته بود اما باز هم در نزدیکی 

بالاترین رقم پنج ماه گذشته باقی مانده بود.

عبور بارندگی  های مهرماه
 از میانگین 30 ساله

بر اساس داده های سازمان هواشناسی بارش های 
فرانرمال از اوایل ماه جاری آغاز می شود ضمن این که 
میزان بارندگی های کشور ۲۰ درصد بیشتر از میانگین 

3۰ ساله بوده است.
بر اساس داده های مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی، همان طور که انتظار می رفت 
بارش های پاییز زودتر از نرمال آغاز شد و تا صبح آخرین روز 
مهرماه در وضعیت فرانرمال باقی ماند، به طوری که میزان نزولات 
دریافتی حدود 20 درصد بیشتر از میانگین 30ساله در این 

مدت بوده است.
سال گذشته پس از پایان هفته چهارم پاییز یعنی همین 
موقع، در حدود 12 استان کشور حتی یک قطره باران هم 
نباریده بود و میانگین بارش حدود 10 استان نیز کمتر از یک 

میلی متر بود.
این در حالی است که امسال تا این موقع از سال زراعی )پایان 
هفته چهارم پاییز( فقط بارش یک استان جنوبی صفر بوده و 

بارندگی های پاییز در 30 استان شروع شده است.
داده های مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسی کشور نشان می دهد، گیلان با میانگین دریافت حدود 
108 میلی متر باران، پربارش ترین استان کشور تا این لحظه است.

پس از گیلان بیشترین بارش ها به ترتیب در استان های 
مازندران با 9۶، گلستان با 59 و اردبیل با 39 میلی متر باریده 

است.
با وجود اینکه بر اساس انتظارات بارش های سال زراعی زودتر 
آغاز شد و میزان آنها نیز تا این جا بیشتر از نرمال بوده است، اما 
کم بارشی انباشته و خشکسالی های متوالی گذشته با یک سال 
بارش نرمال جبران نمی شود و همچنان بخش وسیعی از کشور 
تحت تاثیر درجات مختلف خشکسالی است که ضرورت مدیریت 

منابع آب را بیش از پیش می کند.

بر اساس گزارش منابع آمریکایی

طولانی ترین سقوط واحد پول رژیم صهیونیستی
 در 39 سال اخیر ثبت شد

نرخ برابری شِکِل؛ واحد پول رژیم صهیونیستی با کاهش 
در برابر دلار آمریکا برای دوازدهمین بار متوالی، طولانی ترین 

سلسله زیان 3۹ سال اخیر را ثبت کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، نرخ برابری شِکِل )واحد پول رژیم 
صهیونیستی( در پایان جلسه دوشنبه بانک مرکزی این رژیم برای 
دوازدهمین جلسه متوالی کاهش در برابر دلار را ثبت کرد که 

طولانی ترین سلسله زیان در 39 ساله گذشته بوده است.
خبرگزاری بین المللی بلومبرگ در تحلیلی که دیروز منتشر کرد 
هشدار داد که در غیاب راه حلی برای جنگ رژیم صهیونیستی در نوار 
غزه، کاهش شِکِل ممکن است برای مدت طولانی تری ادامه یابد.

نرخ دلار صبح دیروز، به چهار و هفت صدم شِــکِل رسید که 
پایین ترین سطح واحد پول رژیم صهیونیستی از دسامبر 2014 
است. ارزش شکل پیش از این به کمترین میزان خود در 11 سال 
گذشته رسید که کارشناسان معتقدند با ادامه جنگ، پایین تر 
می آید. ارزش واحد پول رژیم صهیونیستی از زمان درگیری با غزه 

تقریبا روزانه در حال کاهش است.
این در حالی است که نرخ دلار در آغاز عملیات طوفان الاقصی 
سه و 84 صدم شکل بود. همچنین اوراق قرضه 10 ساله دلاری 
برای هشتمین روز متوالی در سرزمین های اشغالی سقوط کرد و 
شاخص بورس رژیم صهیونیستی به پایین ترین سطح از جولای 

)تیرماه( 2021 سقوط کرد.
نزول در سه ماهه آخر سال

بانک مرکزی رژیم صهیونیستی روز دوشنبه، نرخ بهره را بدون 
تغییر در سطح چهار و 75 صدم درصد حفظ کرد که بیشترین 
میزان از سال 200۶ تاکنون است تا مانع تورم فزاینده شود. این 
بانک اما در جدیدترین تجدیدنظر از اقتصاد این رژیم، اعلام کرد 
که در سه ماهه چهارم امسال به واسطه تنش ها در منطقه غزه، 
اقتصادش رو به نزول خواهد رفت و به دو و سه دهم درصد می رسد 

که کمتر از پیش بینی قبلی است. 
گزارش های تحقیقی رسانه های عبری  و غربی ،  از ضربه حداقل 
30 میلیارد دلاری عملیات مقاومت به اقتصاد رژیم صهیونیستی 
تاکنون حکایت دارد. آژانس رتبه بندی اعتباری فیچ هم رتبه رژیم 
صهیونیستی را تحت بررسی منفی قرار داد. شرکت های غربی و 
آسیایی بسیاری فعالیت خود در سرزمین های اشغال شده توسط 
رژیم صهیونیستی را تعطیل کرده اند. قیمت نفت در بازارهای 
جهانی، دیروز تحت تاثیر جنگ غزه دیروز افزایش یافت. هر بشکه 
نفت برنت با 42 سنت افزایش 90 دلار و 25 سنت و نفت خام 

آمریکا با 38 سنت افزایش 85 دلار و 87 سنت معامله شد.

 فرزین:

دست بانک مرکزی برای فیصله دادن 
به بانک های ناتراز و متخلف باز شد

رئیس  کل بانک مرکزی از اجرای الگوی جدید نظارتی 
این بانک در شبکه بانکی از هفته آینده خبر داد و تاکید 
کرد: با اجرای قانون بانک مرکزی، شرایط مناسب تری برای 
مهار تورم، کاهش مستمر نقدینگی و در نهایت ایجاد ثبات 

اقتصادی به وجود می آید.
به گزارش ایبنا، محمدرضا فرزین در جلسه دوره ای خود با 
مدیران عامل بانک ها با اشاره با قانون بانک مرکزی و الگوی جدید 
نظارتی بر شبکه بانکی، گفت: براین باور هستیم که پول بانک ها 
متعلق به مردم و سپرده گذار است؛ بانک مرکزی به عنوان نماینده 
سپرده گذاران هر کجا و در هر شرکتی پول بانک ترزیق می شود 
باید بتواند بر آن نظارت کند. از هفته آینده با اجرای قانون بانک 
مرکزی، شرایط مناسب تری برای مهار تورم، کاهش مستمر نقدینگی 

و در نهایت ایجاد ثبات اقتصادی به  وجود می آید.
رئیس  کل بانک مرکزی افزایش توان نظارتی بانک مرکزی را از 
دیگر نقاط قوت قانون بانک مرکزی خواند و گفت: قانون کنونی در 
بسیاری از موضوعات نظارتی سکوت کرده است. اما قانون جدید 
بانک مرکزی از ماده 19 تا 34 بر روی قاعده گزیر )فیصله( متمرکز 
شده است و این امر، دست بانک مرکزی را برای فیصله دادن به 

بانک های ناتراز و متخلف باز می گذارد.
فرزین به تغییرات مرتبط با هیئت انتظامی در ساختار قانون 
بانک مرکزی اشاره کرد و گفت: هیئت انتظامی مهم ترین رکنی است 
که تخلفات نظام بانکی در فرآیند حقوقی مشخص بررسی می شود. 
براین اساس در قانون جدید اشاره شده است که هیچ حکم موقتی در 
قوه قضائیه نخواهیم داشت و تمام مسائل قضائی در چارچوب هیئت 
بدوی و تجدیدنظر بررسی می شود. اگر در تجدیدنظر اعتراضی باشد 
دادگاه ویژه زیرنظر قوه قضائیه در دیوان عالی اداری تشکیل می شود 

که در قانون مراحل ان تدوین و تصویب شده است.
 لزوم اهتمام بانک ها بر اعطای تسهیلات حوزه مسکن 

رئیس  کل بانک مرکزی در ادامه با اشاره به گزارش عملکرد 
شبکه بانکی در زمینه تامین مالی طرح نهضت ملی مسکن بر 
لزوم اهتمام بانک ها بر اعطای تسهیلات حوزه مسکن تأکید کرد 
و گفت: تاکنون 508 هزار فقره قرارداد ساخت در »قانون جهش 
تولید مسکن« به مبلغ 150 هزار میلیارد تومان با شبکه بانکی 
بسته شده است و این فرآیند هم در بحث قرارداد ها و هم در بحث 

تخصیص تسهیلات به صورت روزانه در حال افزایش است.
فرزین در بخش دیگری از سخنان خود گفت: ما مسئول تأمین 
مالی دولت نیستیم ما مسئول کنترل نقدینگی، تورم و سیاست 
پولی هستیم و لذا باید سیاست خود را دنبال کنیم. برای نمونه 
درخصوص نقدینگی اگر کمی از اهداف عدول کنیم تبعات آن مثل 
یک بهمن خواهد بود؛ لذا سیاست پولی باید به گونه ای مدیریت شود 
که نرخ در محدوده مدنظر مدیریت شود، ولی بانک ها نیز بایستی 
براساس روابطی که با بانک مرکزی دارند موارد لازم را رعایت کنند.

رئیس  کل بانک مرکزی در ادامه با تاکید بر عزم جدی بانک 
مرکزی در حوزه نظارت برای مبارزه با حساب های اجاره ای نیز 
تأکید کرد: ضروری است بانک ها برای مقابله با این پدیده مخرب 

فعال تر شوند تا بتوان به خوبی نظم پولی به وجود آورد.
فرزین گفت: مبارزه با حساب های اجاره ای، وظیفه واحد های 
پولشویی و تطبیق بانک هاست است و باید این موضوع را جدی 
بگیرند و در صورت عدم اصلاح، با این واحد ها از سوی بانک مرکزی 
برخورد می شود، زیرا این حساب ها در مواردی همچون قاچاق، 
فرار سرمایه و مسائل ارزی به کار می روند که منشا بسیاری از 

تخلفات هستند.

اقتصادی

با تأیید چهار نفر از هفت عضو شورای عالی نظارت

برکناری سلاح ورزی بدون امضای وزیر صمت قطعی شد

صفحه ۴
چهار شنبه ۳ آبان ۱۴۰۲
۹ ربیع الثانی ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۲۷

ادامه از صفحه ۶

برگ سبز و کارت مشخصات و 
سند کمپانی خودرو سواری هاچ بک 
 سایپا تیبا 2 به شماره پاک 
387 ه ۶8- ایران 34 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1400 و شماره 
موتور M15/91۶8022 و شماره 
 NAS821100M1307458 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهی های
مفقودی

برگ سبز خودرو پژو پارس تیوفایو 
 PH272103 مدل 1402 شاسی
پاک 889 ه  19- ایران 4۶ مفقود 

و فاقد اعتبار است.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازارنوع سکه

28/770/000سکه تمام طرح جدید
25/500/000سکه تمام طرح قدیم

15/250/000نیم سکه
10/300/000ربع سکه

5/750/000گرمی
2/428/800هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
42/000دلار)توافقی(

44/710یورو )توافقی(
51/382پوند

1/497لیر ترکیه
11/437درهم امارات

32/090هزار دینار عراق
بورس

2/000/344شاخص کل بورس تهران
۶7۶/142شاخص هموزن

سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به خروج 
تقاضاهای سفته بازانه از بازار مسکن گفت: تورم 
نقطه به نقطه مسکن در شهریورماه نسبت به قله 
 قیمتی اردیبهشت )۱۲۱ درصد( 4۶ واحد درصد 

کاهش یافته است.
سید احسان خاندوزی دیروز )دوم آبان ماه( در 
جمع خبرنگاران با بیان اینکه ترمز رشد قیمت  در 
بازار مسکن کشیده شد است، اظهار کرد: در پنج ماه 
منتهی به شهریور امسال کاهش 4۶ واحد درصدی 
تورم مسکن را تجربه کردیم. میانگین قیمت مسکن 
در شهر تهران در شهریورماه نسبت به ابتدای تیرماه 
پنج درصد کاهش را نشان می دهد و تورم ماهانه این 
بخش در تیرماه دو و هشت دهم درصد، در مرداد 
هفت دهم درصد و در شهریورماه یک و هفت دهم 

درصد بوده است.
وی یادآور شد: مقایسه امسال با سال گذشته در 
حوزه تورم مسکن نشان می دهد تورم نقطه به نقطه 
در شهریورماه سال جاری به 75 و دو دهم درصد 
رسید که نسبت به شاخص نقطه به نقطه مردادماه، 
حدود 9 واحد درصد کاهش را به ثبت رسانده است.  
تورم نقطه به نقطه شهریورماه هم نسبت به قله قیمتی 
که در اردیبهشت امسال داشتیم  و این میزان را در 
اردیبهشت نسبت به سال قبل با 121 درصد رشد 
مواجه کرد، به کاهش 4۶ واحد درصدی رسانده است.

سخنگوی اقتصادی دولت ادامه داد: این آمار نشان 
می دهد روند قیمتی در این بازار مهم برای مردم و با 
اهمیت برای دولت، وارد چرخه کاهشی شده است. 
البته تورم یک ساله منتهی به شهریورماه امسال به 
83 و 9 دهم درصد رسیده که نسبت به مرداد یک 

و 9 دهم واحد درصد رشد داشته است.
 کاهش سفته بازی در بازار مسکن

خاندوزی با بیان اینکه درخواست ما از مجلس 
این است که نهائی شدن قانون مالیات بر سوداگری 
را در اولویت قرار دهند، تصریح کرد: همواره بخشی 
از پیشران های افزایش قیمت در بخش دارایی ها به 
ویژه در حوزه مسکن، سوداگری های بازار مسکن بوده 
است. با توجه به تدابیر ماه های اخیر مبنی بر اینکه از 
ابزارهای تنظیمی برای تنظیم سوداگری ها و کاهش 
و تعدیل سفته بازی در بازار مسکن استفاده کنیم، 

وضعیت بهتر شده است.
وی تاکید کرد: برخی بنگاه های معاملات ملکی 
که در افزایش قیمت نقش داشتند، تعطیل شدند و 
در عین حال همراهی دولت و مجلس برای تصویب 
قانون مالیات بر عایدی سرمایه منجر به کم رونق 

شدن سفته بازی ها در بازار مسکن شده است.
سخنگوی اقتصادی دولت گفت: دولت به این 
دلیل بسیار مایل است که مجلس شورای اسلامی 
بلافاصله بعد از تعیین تکلیف لایحه برنامه هفتم، 

مصوبات مالیات بر سوداگری و دلالی را بررسی 
و تصویب کند تا بتوانیم به این بیماری طولانی و 

مزمن غلبه کنیم.
 تعیین تکلیف سهام عدالت متوفیان

بعد از 15 سال
خاندوزی با اشاره به موضوع سهام عدالت متوفیان 
و انتظار 15 ساله خانواده های آنها برای حل این 
موضوع اظهار کرد: این موضوع حل و فصل شد 
تا خانواده های متوفیان با کمترین دیوان سالاری 
اداری بتوانند انتقال سهام متوفیان را انجام دهند و 
در روزهای آینده و با تمرکز و اولویت بر روش های 

غیر حضوری این امکان فراهم می شود.
به گفته وی بیش از سه و نیم میلیون نفر از 
دارندگان سهام عدالت مشمول این موضوع می شوند.

 سرمایه گذاری خارجی 2 سال گذشته
معادل 5 سال دولت روحانی

سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به سؤالی 
درباره میزان جذب سرمایه گذاری خارجی در 
دولت سیزدهم بیان کرد: یکی از نقاط تمرکز 
دولت سیزدهم دیپلماسی اقتصادی با تاکید بر 
کشورهای همسایه و شرکای راهبردی و افزایش 
میزان فرصت های تعاملات تجاری و سرمایه گذاری 
است که ماهیت بلندمدت و پایدارتری برای اقتصاد 
دارد و تلاش ما این بوده که از این مسیر بتوانیم 

اثر تحریم ها را بر اقتصاد ایران کمرنگ کنیم.
خاندوزی گفت: میزان جذب واقعی سرمایه گذاری 
خارجی در دو سال گذشته معادل سرمایه گذاری 
خارجی در پنج سال گذشته در دولت سابق بوده است 
و اینکه از سرمایه گذاری واقعی استفاده می کنم به 
این علت است که تعداد زیادی تفاهم ها و قراردادهای 
منعقد وجود داشته که به ویژه در دو سال برجامی 
یعنی 95 و 9۶ حتی تا 10 میلیارد دلار وجود داشت 
که به پای عقد قرارداد سرمایه گذاری خارجی هم 
می رسید اما اینکه منجر به ورود سرمایه شود بسیار 
کمتر بود و ما اعدادی که منجر به شروع پروژه های 
سرمایه گذاری شده است را در تمام سال های گذشته 

پالایش کردیم.
وی افزود: بر این اساس سرمایه گذاری واقعی بیش 
از 8.8 میلیارد یورو و معادل تمام 5 سال پیش از 
این دولت بوده است که در حوزه تامین زیرساخت ها 
به ویژه در حوزه آب برق گاز بیش از یک میلیارد 
دلار بوده است، در حوزه صنایع مختلف سه میلیارد 
دلار سرمایه گذاری بوده است، در حوزه خدمات 
هم قریب سه میلیارد دلار بوده است و بیشترین 
سرمایه گذاری خارجی از کشورهای روسیه، امارات، 
ایرانیان مقیم خارج از کشور، چین، هنگ کنگ، 
ترکیه عراق، افغانستان و هند بوده که سهم بالاتری 
را سرمایه گذاری خارجی در سال های اخیر داشته اند.

سخنگوی اقتصادی دولت اظهار کرد

کاهش 46 واحد درصدی شتاب تورم مسکن
در 5 ماه منتهی به شهریور 1402

مصوبه ابطال انتخابات ریاست اتاق بازرگانی 
توسط چهار نفر از هفت عضو شورای عالی 
نظارت بر اتاق بازرگانی امضا و برکناری 
سلاح ورزی قطعی شده اما وزیر صمت این 

مصوبه را امضا نکرده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از جلسه روز 
دوشنبه شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی؛ دو نفر 
از اعضای شورای عالی نظارت پس از اینکه در داخل 
جلسه رأی قطعی خود به ابطال انتخابات اتاق بازرگانی 
را اعلام کردند به دلیل مشغله مهم دیگری مجبور به 
ترک جلسه شدند و در پایان جلسه هم صورت جلسه 

ابطال انتخابات تنظیم و مصوب شده است.
البته خاندوزی؛ وزیر اقتصاد و عضو شورای 
عالی نظارت بر اتاق هم دیروز در تأیید خبر ابطال 
انتخابات و برکناری سلاح ورزی در جمع خبرنگاران 
گفت: »دیروز ]دوشنبه[ مصوبه نوشته شد و من امضا 
کردم. رئیس سازمان استاندارد هم امضا کرد منتهی 
زمان می برد که همه اعضای جلسه امضا کنند. به 
محض نهائی شدن امضای وزیر صمت به عنوان رئیس 

 هیئت عالی نظارت، مصوبه را اعلام خواهند کرد.«
بنابراین، مصوبه ابطال انتخابات ریاست اتاق 
بازرگانی توسط چهار نفر از هفت عضو شورای عالی 
نظارت بر اتاق بازرگانی امضا و برکناری سلاح ورزی 
قطعی شده اما تا زمان انتشار روزنامه، وزیر صمت 
و یک نفر دیگر ]احتمالا وزیر جهادکشاورزی[ این 

مصوبه را امضا نکرده اند.
با این حساب برکناری سلاح ورزی قطعی و 
غیرقابل بازگشت است. البته با دو عضو دیگر شورای 
عالی نظارت هم رایزنی هایی صورت گرفته و احتمال 
امضای صورتجلسه از سوی آنها وجود دارد. البته روابط 
عمومی اتاق بازرگانی هم در خبری که دیروز منتشر 
کرد تلویحا تایید کرد که این صورتجلسه توسط چهار 

عضو شورای عالی نظارت امضا شده است.
تاکید بر قانون گرایی

احسان خاندوزی؛ وزیر اقتصاد در پاسخ به سؤالی 
درباره جلسه روز دوشنبه شورای عالی نظارت درباره 
تعیین تکلیف سلاح ورزی، اظهار داشت: هم شخص 

رئیس جمهور و هم ستاد اقتصادی دولت به جد قائل 
هستند اگر به دنبال پیشبرد اهداف اقتصادی دولت 
در بخش تولید، سرمایه گذاری و صارات هستیم بدون 
کمک اتاق های سه گانه )تعاون، بازرگانی و اصناف( 
و انجمن های دیگر این اتفاق رخ نخواهد داد. مسائل 
شخصی و... این موضوع را تحت تاثیر قرار نخواهد داد. 
نفع همه ما و اقتصاد عمل به قانون است. مصوبه ای 
که داشتیم تاکید بر وجهه غیرقانونی بودن رئیس 

 اتاق بازرگانی است.
وی در توضیح ماجرای رد صلاحیت سلاح ورزی 
تصریح کرد: با توجه به اینکه حدود 10 روز قبل از 
برگزاری انتخابات یعنی 17 خرداد نهاد نظارتی اعلام 
کرده بود که باقی افراد قابل تایید هستند اما در مورد 
یک شخص متعاقبا اظهارنظر خواهد شد. بعد از سه 
روز )قبل از انتخابات( مجدد اعلام شد که صلاحیت 
ایشان قابل تایید نیست. بنابراین مصوبه هیئت عالی 
نظارت آن بود که مصوبات پیش از انتخابات اعلام 

می کردند.
 نتیجه انفعال نهادهای نظارتی در برابر اتاق

ابطال انتخابات ریاست اتاق بازرگانی ایران و 
برکناری سلاح ورزی، روابط عمومی اتاق بازرگانی 
ایران را بر آن داشت خبری تهدیدآمیز علیه نهاد 
رسمی و قانونی شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی 
و رای صادره این شورا، منتشر کند و مدعی شود 
که در این نشست به دلیل به نتیجه نرسیدن مذاکرات 
و خروج تعدادی از وزرا )از جمله احسان خاندوزی( 
از جلسه، هیچ صورت جلسه مورد توافقی تنظیم و 

امضا نشده است!
البته روابط عمومی اتاق بازرگانی که ظاهراً خودش 
هم ادعای فوق را باور ندارد درباره اظهارات دیروز وزیر 
اقتصاد و عضو شورای عالی نظارت اعلام کرد: چنانچه 
اظهارات وزیر اقتصاد درباره امضای صورت جلسه ای 
برای ابطال انتخابات هیئت  رئیسه اتاق ایران با امضای 
هر چهار عضو دولتی این شورا صحت داشته باشد نیز 
کماکان به  منزله پایان کار حسین سلاح ورزی در اتاق 

ایران نخواهد بود.
روابط عمومی اتاق بازرگانی در ادامه مدعی 

شد، تهیه و امضای صورت جلسه و تصمیم گیری 
به اسم شورای عالی نظارت خارج از جلسه وجاهت 
قانونی ندارد و در ثانی اتاق ایران شکایت خود را در 

مراجع صالحه پیگیری خواهد کرد.
در حالی روابط عمومی اتاق بازرگانی با زبان 
تهدید آمیز با نهادهای رسمی و حاکمیتی سخن 
می گوید که پیشتر حسین سلاح ورزی؛ رئیس 
 غیرقانونی اتاق بازرگانی هم با همین زبان تهدید 
سخن گفته و در جایی تاکید کرده بود که »شورای 
عالی نظارت بر نتایج انتخابات که انجمن نظارت آن 
را تأیید کرده، امکان ورود ندارد و شأنی برای دخالت 
در نتیجه انتخابات ندارد«، یا اینکه در جلسه قبلی 
شورای عالی نظارت گفته بود، »کنار نمی روم، اگر 

می توانید برکنارم کنید«.
ضرورت برخورد قاطع با تهدیدکنندگان قانون

لازم به یادآوری است، حسین سلاح ورزی در 
فتنه سال 1401 مواضع تندی در حمایت از براندازان 
جمهوری اسلامی داشته و موضع گیری های وی در 
فضای مجازی علیه مواضع رسمی جمهوری اسلامی 
و در راستای بلندگوهای تبلیغاتی دشمنان ایران یعنی 
آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی حواشی زیادی به 
 همراه داشته است که البته هنوز از هیچ کدام از مواضع 
ضدایرانی خود در سال گذشته عذرخواهی نکرده و هر 
کدام از این توئیت ها و مواضع می تواند موجب اقدام 
نهادهای امنیتی و اطلاعاتی علیه وی در آینده شود.
نهادهای نظارتی علاوه بر برخورد قاطع با گردن 
کشی های حسین سلاح ورزی، باید برخورد مؤثری 
با روابط عمومی اتاق بازرگانی و دیگر تهدیدکنندگان 
قانون داشته باشند چرا که اگر قرار باشد افراد ضد 
ایران که برخی از آنها اتاق بازرگانی را به لانه فساد 
اقتصادی تبدیل کرده اند قانون و مسئولان قانونمدار 

را تهدید کنند سنگ روی سنگ بند نخواهد شد.
 همه باید تابع تصمیم قانونی باشیم

»جلیل کاربخش«؛ عضو هیئت نمایندگان اتاق 
بازرگانی استان کرمان در گفت وگو با ایرنا با اشاره به 
تصمیم شورای عالی نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی 
ایران و پایان دادن به حضور غیرقانونی سلاح ورزی در 

ریاست اتاق ایران، گفت: همه باید تابع قانون باشیم 
و مطالبه بخش خصوصی رسیدگی به تخلفات اتاق 

بازرگانی است.
همچنین »مجتبی کاروان«؛ رئیس  کمیسیون 
معادن اتاق بازرگانی اصفهان تصریح کرد: تصمیم 
شورای  عالی نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران مبنی بر ابطال انتخاب رئیس  
اتاق ایران، اجرای درست و دقیق مُر قانون است و 

باید انجام می شد.
حمید حسینی؛ دیگر عضو اتاق بازرگانی هم گفت: 
اعضای اتاق بازرگانی، فارغ از نتیجه به رای اعضای 
عالی  شورایعالی نظارت تمکین می کنند. شورای 
نظارت از ارکان اصلی اتاق بازرگانی است اما به معنای 
دولت نیست. با این حال این نهاد به عنوان بالاترین 
رکن اتاق تنها جایگاهی است که می تواند درباره ابطال 
انتخابات اظهار نظر کند و تصمیم آن در صورت قطعی 

شدن، باید اجرائی شود.
عضو اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق اظهار 
داشت: درصورت ابطال انتخابات، نیاز به تشکیل هیئت 
نظارت موقت است تا مقدمات انتخابات بعدی هیئت 
 رئیسه اتاق فراهم شود. تاکنون نیز هیئت رئیسه حاکم 
دستاوردی نداشته که پیگیری آن تغییرات را سخت کند.
گفتنی است، پس از چهار ماه تاخیر، جلسه نهائی 
شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی ظهر دوشنبه با 
حضور اعضای این شورا شامل وزیران صمت به عنوان 
رئیس  شورا، اقتصاد، جهاد کشاورزی، رئیس  سازمان 
ملی استاندارد و سه نفر از اعضای اتاق بازرگانی برگزار 
شد و پس از بررسی ابعاد مختلف این ماجرا و تخلفاتی 
که در جریان برگزاری انتخابات هیئت رئیسه اتاق 
بازرگانی ایران انجام شد صورتجلسه ابطال انتخابات 

تنظیم و با اکثریت آرا به تصویب رسید.
بنابراین گزارش اواخر خرداد ماه انتخابات هیئت 
 رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع و معادن ایران برگزار 
شد و حسین سلاح ورزی به طور غیرقانونی به عنوان 
رئیس  این اتاق انتخاب شد. انتخاب سلاح ورزی در 
حالی انجام شد که صلاحیت وی از سوی نهادهای 

اطلاعاتی رد شده بود.

رئیس  اتحادیه لوازم یدکی مطرح کرد

حضور قطعه سازان خودرو در نمایشگاه بین المللی پاکستان
رئیس  اتحادیه صنف لوازم یدکی خودرو 
تهران با بیان اینکه این اتحادیه برای اولین بار 
پرچمدار پاویون ایران در نمایشگاه بین المللی 
پاکستان است، افزود: این نمایشگاه چهارم تا 

هفتم آبان برگزار می شود.
به گزارش کیهان، سید احمد حسینی در نشست 
خبری با اشاره به توانمندی قطعه سازان خودرو 
ایران، اظهار داشت: اتحادیه صنف تولیدکنندگان و 
فروشندگان لوازم یدکی خودرو و ماشین آلات تهران 
برای اولین بار، پرچمدار پاویون ایران در نمایشگاه 
بین المللی کراچی پاکستان است که از فردا چهارم 

آبان شروع می شود و تا هفتم ماه جاری ادامه دارد.
وی با بیان اینکه یکی دیگر از مشکلات صنف لوازم 
یدکی، تخصیص ارز است، تصریح کرد: حدود 80 درصد 
قطعات یدکی وارداتی است و خیلی از قطعات تولیدی 
هم مواد اولیه وارداتی دارد. قطعات ماشین های سنگین 
معدنی، راه سازی و صنعتی فقط در چند کشور دنیا 

تولید می شود و واردات آنها فرآیند  پیچیده ای دارد.
رئیس  اتحادیه صنف تولیدکنندگان و فروشندگان 
لوازم یدکی خودرو و ماشین آلات تهران تصریح کرد: 
ترخیص کارهایی که کارت بازرگانی دارند قطعات 
خودرو هم وارد می کنند اما تخصص لازم در این 

زمینه را ندارند و شناسه کالا هم دریافت نمی کنند. 
اخیرا اعلام شده که واردکننده ها به میزان میانگین 
دو سال قبلشان مجاز به واردات هستند. این تصمیم 
باعث می شود به واردکننده رسمی ارز اختصاص نیابد 

و کسانی که تخصص ندارند مجاز به واردات باشند.
حسینی با بیان اینکه مخالف تکنولوژی نیستیم، 
افزود: شیوه عمل درگاه ملی مجوزها باعث شده 
خروجی سامانه نوین اصناف به یک دهم کاهش پیدا 
کند. ضمن اینکه فروشندگان قطعات و لوازم یدکی 
خودرو در فضای مجازی باید تحت نظارت اتحادیه 

تخصصی، فعالیت کنند.

او درباره واردات خودروهای کارکرده گفت: اگر 
قرار است واردات خودروهای دست دوم انجام شود 
باید فکری به حال تامین قطعات آنها هم بشود چرا 
که اگر مشکلی پیش بیاید اتحادیه لوازم یدکی در 
مظان اتهام قرار می گیرد. ضمن اینکه در حال حاضر 
برخی خودروسازان، به ویژه مونتاژی ها مصرف کننده 

را با کمبود قطعات مواجه کرده اند. 
رئیس  اتحادیه صنف لوازم یدکی خودرو تهران، 
تصویب دستورالعمل تبصره 4 ماده 18 آیین نامه ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز برای لوازم یدکی را به زیان 

صادرات قطعات یدکی خودرو دانست.

مدیرکل دفتر بازرسی و پولشویی سازمان 
امور مالیاتی کشور از بررسی پرونده مالیاتی 
۲5۲ شخص حقیقی و حقوقی دارای خرید 
و فروش آثار هنری گران قیمت در تهران 

خبر داد.
وحید عزیزی در گفت وگو با خبرگزاری فارس، 
با اشاره به رویکرد نظام مالیاتی در جهت ارتقای 
عدالت مالیاتی و مقابله با فرار مالیاتی اظهار 
داشت: با استمرار اقدامات سازمان امور مالیاتی 
در شناسایی موارد مشکوک به فرار مالیاتی با 
حساسیت بالا نزد افکار عمومی، ضمن رصد 
معاملات انجام شده در حراج آثار هنری تهران، 
تعداد 252 شخص حقیقی و حقوقی دارای خرید 
و فروش آثار هنری گران قیمت شناسایی شده اند.

مدیرکل دفتر بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و 
پول شویی سازمان امور مالیاتی، خاطرنشان کرد: 

اطلاعات دریافتی تمامی معاملات انجام شده 
ادوار برگزاری حراج آثار هنری تهران از ابتدای 
سال 1395 لغایت تیر 1402 جهت رسیدگی های 
مالیاتی به اداره کل امور مالیاتی شمال تهران 

ارسال شده است.
گفتنی است برخی کارشناسان در زمان 
حراج تهران و قیمت های بالا برای برخی آثار 
هنری،  شبهه فرار مالیاتی و پولشویی از سوی 
شرکت کنندگان را عنوان کردند که با بررسی 
پرونده مالیاتی این افراد می توان این شبهه را 

رفع کرد.
 مالیات 50 درصد اصناف و مشاغل صفر شد

در حالی معامله گران حراج هنری آثار 
گرا ن قیمت از مالیات فرار می کنند که حتی 
با وجود شرایط رکودی، اصناف خوداظهاری 
مالیاتی ارائه می کنند و سازمان مالیاتی هم 

معافیتی برای آنها درنظر گرفته است. در همین 
زمینه سیدمحمدهادی سبحانیان، رئیس  سازمان 
امور مالیاتی در صفحه مجازی خود اعلام کرد: 
همان گونه که وعده کرده بودیم، مالیات بیش 
از 50 درصد از صاحبان مشاغل و اصناف برای 
عملکرد سال 1401 صفر شد. یعنی مالیات حدود 
چهار میلیون نفر از اصناف و مشاغل با عدد صفر 

قطعی و نهائی شد.
گفتنی است سهم اصناف و مشاغل از کل 
درآمدهای مالیاتی حدود هشت درصد است، 
اما با توجه به فراوانی و دربرگیری این مؤدیان 
بیشترین پرونده های مالیاتی مربوط به این دسته 

از مؤدیان است.
 البته با توجه به شرایط رکودی و خوداظهاری 
اصناف و مشاغل، 50 درصد از این اصناف و مشاغل 
مشمول درآمد معاف از مالیات بوده و بنابراین 

مالیات عملکرد آنها برای یک سال عملکردی در 
سال 1401 صفر می شود، اما به هر حال این افراد 
هم ملزم شده بودند، اظهارنامه ارائه کنند که هم 
اکنون رئیس  سازمان مالیاتی اعلام کرده مالیات 

نیمی از اصناف صفر بوده است.
درآمد تعیین شده مالیاتی امسال نسبت به 
سال گذشته افزایش حدود 45 درصدی دارد، اما 
همان گونه که رئیس  سازمان مالیاتی پیش از این 
تأکید کرده بود قرار نیست فشاری به پایه های 
موجود مالیاتی وارد شود و بلکه با شناسایی 
پایه های جدید و مالیات دهندگان جدید درآمدی 

مالیاتی افزایش پیدا کند.
درآمد مالیاتی بیش از 50 درصد هزینه جاری 
دولت را تامین می کند و سهم مالیات از تولید 
ناخالص داخلی حدود هشت درصد است که باید 

12 درصد شود.

مدیرکل دفتر بازرسی سازمان امور مالیاتی اعلام کرد

بررسی پرونده مالیاتی ۲5۲ معامله گر حراج آثار گرا ن قیمت


